
                     UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
                     FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM 
                     DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM 
                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 
 

 

Rua Alexandre Baraúna, 1115, Rodolfo Teófilo – CEP: 60.430-160 – Fortaleza-Ceará 
Fone: (85) 3366.8464 – Fax: (85) 3366.8456 – E-mail: pgenfermagem@ufc.br 

 
 

 

 
Portaria Nº. 05/2020 

  

O Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, da 

Faculdade de Farmácia, Odontologia e Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, 

no uso de suas atribuições legais. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar os Professores MARIA VERA LÚCIA MOREIRA LEITÃO 

CARDOSO (UFC); MARCOS VENICIOS DE OLIVEIRA LOPES (UFC) e 

VIVIANE MARTINS DA SILVA (UFC) para, sob a presidência da primeira, 

constituírem a Comissão de Análise do Curriculum Vitae – 2ª Etapa para a Seleção ao 

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da UFC, Nível Mestrado. A Etapa 

ocorrerá no período de 28 a 29 de maio de 2020. 

 

 

Secretaria da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em 

Enfermagem, em Fortaleza, 26 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prof.ª Dr.ª Mônica Oliveira Batista Oriá 

Docente Membro do Conselho de Coordenação do Programa de Pós-Graduação 

em Enfermagem 

 
 

 


